
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 433

Data 07/03/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO N. 4023970 (CIG B03E0D83B7), PUBBLICATA
SUL MEPA IN DATA 05 FEBBRAIO 2024, VOLTA ALL’ACQUISIZIONE DI ASTE
PORTA-FLEBO PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. DELLA ASL DI PESCARA,
MEDIANTE STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA ANNUALE, AI SENSI E
PER GLI EFFETTI DELL’ART. 59, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Approvazione RDO n. 4023970 (CIG B03E0D83B7), pubblicata sul MEPA in

data 05 febbraio 2024, volta all’acquisizione di aste porta-flebo per le esigenze di varie

UU.OO. della ASL di Pescara, mediante stipula di un accordo quadro di durata annuale, ai

sensi e per gli effetti dell’art. 59, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:

- sono pervenute alla UOC Approvvigionamenti Beni e Servizi numerose richieste di

approvvigionamento di aste porta flebo per le esigenze di vare UU.OO. dei PP.OO. di Pescara,

Penne e Popoli;
- l’amministrazione procederà all’acquisto del materiale sopra indicato mediante l’istituto dell’accordo

quadro poiché:

*i consumi sono legati ad esigenze che mutano nel tempo;

*i quantitativi necessari dipendono dalle esigenze di ogni singolo reparto richiedente;

- il valore dell’accordo quadro è stato stabilito in € 60.000,00 i.e. pertanto l’operatore economico, con

la sottoscrizione dell’accordo quadro, si impegna ad accettare ordinativi alle condizioni economiche

e contrattuali stabilite, sino alla concorrenza del valore sopra riportato;

- la durata dell’accordo quadro è stato determinato in 12 mesi, decorrenti dalla data di sua

sottoscrizione e comunque, sino all’esaurimento del suo valore;

Precisato che la fornitura in argomento verrà aggiudicata all’operatore economico che avrà presentato

prodotti rispondenti alle specifiche tecniche richieste e che avrà formulato il minor prezzo ai sensi dell’art.

all’art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che in data 05/02/2024 è stata pubblicata sul MEPA la RDO n. 4023970, con invito rivolto a n. 4

operatori economici iscritti sulla piattaforma in parola nella pertinente classe merceologica, osservando il

principio della rotazione degli affidamenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 36/2023;

Stabilito il valore della base d’asta unitaria pari ad € 240,00 i.e., per la fornitura indicativa di n. 250 pz.;

Atteso che, entro il termine di scadenza del 12/02/2024 hanno risposto alla sopra citata RdO le seguenti
Ditte:

- Adexte Srl;
- Medispo Srl

Preso atto che dall’esame delle offerte tecniche pervenute è emersa l’idoneità tecnica dei prodotti offerti da



entrambi gli operatori economici partecipanti alla procedura, come da documentazione agli atti di questo

Ufficio;

Considerato che dall’esame delle offerte economiche presentate dagli operatori partecipanti, i cui prodotti

sono stati ritenuti tecnicamente idonei, sono emersi i risultati riportati nel seguente quadro sinottico, che

costituisce la graduatoria della presente procedura di gara:

OPERATORE

ECONOMICO

QUANTITA’

PRESUNTA

IMPORTO

UNITARIO A

BASE D’ASTA IVA

ESCLUSA

IMPORTO

UNITARIO

OFFERTO

IVA

ESCLUSA

IMPORTO

COMPLESSIVO

OFFERTO IVA

ESCLUSA

ADEXTE SRL 250 € 240,00 € 240,00 € 60.000,00

MEDISPO SRL 250 € 240,00 € 215,00 € 53.750,00

Preso atto dell’offerta economica presentata dall’operatore economico MEDISPO SRL, allegata al

presente provvedimento, il cui valore è pari a € 53.750,00 iva esclusa, come prezzo più basso, a fronte di

una base d’asta pari a € 60.000,00;

Considerato, altresì, che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Tecnico, dal Foglio Patti e
Condizioni, sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonchè dall’offerta tecnica ed economica
presentate dalla ditta;

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 36/2023;

Visto l’art. 59, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
Legge 7 agosto 1990 n. 241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di approvare la RDO n. 4023970, finalizzata all’individuazione di un operatore economico con cui

stipulare un accordo quadro di durata annuale per la fornitura di aste porta flebo per le esigenze dei

PP.OO. di Pescara, Penne e Popoli;

2. di aggiudicare alla Ditta MEDISPO Srl la suddetta procedura di gara e per l’effetto di sottoscrivere

un accordo quadro ai sensi dell’art. 59, del D. Lgs 36/2023 con la medesima Ditta;

3. di dare atto che:

 l’importo dell’accordo quadro e, quindi la somma dei singoli contratti/ordinativi di fornitura, è

rideterminata per un importo pari ad € 60.000,00 iva esclusa per la durata di anni uno;

 gli ordinativi di fornitura saranno effettuati al prezzo unitario indicato nell’offerta economica

presentata dall’operatore aggiudicatario, allegata al presente atto per formarne parte integrante e

sostanziale;

 nel periodo di durata contrattuale, l’operatore economico, con la sottoscrizione dell’accordo

quadro, si impegna ad accettare tali ordinativi alle condizioni economiche e contrattuali stabilite,

sino all’ esaurimento dell’importo;

 l’Accordo quadro avrà durata di 12 mesi a decorrere dalla data di sua sottoscrizione e comunque,

sino all’esaurimento del suo valore;

 la fornitura sarà disciplinata dal Disciplinare e dal Foglio patti e condizioni, sottoscritti dalla

Ditta per accettazione, nonché dall’offerta tecnica ed economica;

4. di imputare la spesa pari ad € 73.200,00 (iva 22% inclusa), sulla pertinente voce di conto degli

esercizi 2024-2025;

5. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno approvato

con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line aziendale ai

sensi del D.Lgs. n. 33/2013.



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ASTE PORTAFLEBO PER LE ESIGENZE DELL'ASL DI PESCARA

Numero RDO
4023970 1

Nome RDO
Accordo quadro per la fornitura di aste portaflebo per le esigenze dell'ASL di

Tipologia di procedura
Procedura negoziata senza bando per servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, da 140.000 fino alle
soglie comunitarie

Criterio di aggiudicazione
Minor Prezzo

Bandi istitutivi di riferimento
Beni

Tipologia di contratto
Appalto di forniture

Regolamento applicabile alla procedura telematica
Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Numero Lotti

Dati Principali

Tipologia di Rdo: RdO Semplici

DATA DI GENERAZIONE 119/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Stazione Appaltante

Federica Faccia FCCFRC76T51G438K

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL 3 Pescara

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL 3 Pescara

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

Federica Faccia FCCFRC76T51G438K

Ruoli e Autorizzazioni

DATA DI GENERAZIONE 219/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione

05/02/2024 11:55

Inizio presentazione offerte

05/02/2024 11:55

Termine ultimo presentazione offerte

12/02/2024 12:00

Termine ultimo richiesta chiarimenti

08/02/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna

15

Data limite stipula contratto

12/08/2024 12:49

DATA DI GENERAZIONE 319/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Buste
2

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B03E0D83B7

CUP
-

CPV
Identificativo Descrizione

Mobili per sale operatorie, tavoli
esclusi

Categoria Fornitura
Arredi da laboratorio, sanitari e post
Mortem

Formulazione offerta econimica
VALORE ECONOMICO

33192340-7 100

Decimali Offerta
2

Importo oggetto di offerta
Importo base d'asta

Importo base d'asta
€ 60.000,00

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA RENATO PAOLINI, 45 PESCARA (PESCARA);Consegna: VIA RENATO PAOLINI, 45 PESCARA (PESCARA);
Aliquote: secondo la normativa vigente

Lotto 1

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 419/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 519/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Ordine di apertura 1° 3°

Lotto 1

Dettaglio Buste

Codice Nome Busta Fase Anonima

Lotto 1 - 1° Busta AMMINISTRATIVA Amministrativa No

Lotto 1 - 3° Busta ECONOMICA Economica No

DATA DI GENERAZIONE 619/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DGUE.doc

223.0 Kb

DGUE

Foglio Patti e Condizioni.pdf

74.5 Kb

Patti e condizioni

Patto di Integrita.pdf

154.5 Kb

patto di integrita

Schema offerta economica.xlsx

10.5 Kb

schema offerta economica

Documentazione di Gara

DATA DI GENERAZIONE 719/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

capitolato tecnico.pdf

545.8 Kb

capitolato tecnico

disciplinare.pdf

540.0 Kb

disciplinare

fac simile domanda di partecipazione Allegato A.doc

65.5 Kb

domanda di partecipazione

Partita IVA Ragione sociale

09109990961 ADEXTE SRL

01498810280 GIVAS

01284161005 MEDISPO SRL

02302280595 RINOX S.R.L.

Inviti

DATA DI GENERAZIONE 819/02/2024



4023970

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 919/02/2024



NUMERO DI RDO:4023970
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Accordo quadro per la fornitura di aste portaflebo per le esigenze dell'ASL di Pescara

1

RdO nr. 4023970

Numero lotto

Nome ente ASL 3 Pescara

Ufficio UOC APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

Punto Ordinante Federica Faccia

Recapito telefonico +390854253127

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini, 45

Codice Fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio IPA Non presente

federica.faccia@asl.pe.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

MEDISPO SRL

Tipologia societaria

01284161005

Partita IVA

Società a responsabilità limitata (SRL)

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/02/2024



NUMERO DI RDO:4023970
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 53750,00

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/02/2024



NUMERO DI RDO:4023970
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 06/02/2024



 

 

medispo s.r.l. Via di Quarto Annunziata, 80/B - 00189 Roma 
tel. (06) 80.74.541 r.a. 

P. Iva 01284161005 Cod. Fisc. 04641180585 C.C.I.A.A. 452566 Iscr. Trib. Roma 528/80 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Roma lì, 6 febbraio 2024 

 

PREVENTIVO N.105.24 RM 

 

 

RDO 4023970  
Accodo quadro per la fornitura di aste porta flebo per le esigenze dell’ASL di Pescara 
 

 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA  

 

 

IVA:     22% Esclusa Vs. Carico      

Validità dell’offerta:   60 Giorni 

Garanzia:                              24 mesi  

Consegna:                            30 gg lavorativi  

Pagamento:                          60 giorni data fattura 

Cod. NSO:                             0211:IT01284161005 

 

Unicredit Banca di Roma filiale 36028 
IBAN: IT48M0200805056000400131749 

                                                                               

Restiamo a disposizione per qualsiasi chiarimento in merito. 

Distinti saluti                                       

    

  

 

 

                                                                                                      Marco Rosiglioni 

                                                           Responsabile Commerciale 

                                                                         Medispo Srl 

  

                   
              

                                                          

   

       

 

 
Spett.le 
 

 
Azienda Sanitaria Locale di Pescara 
Via Renato Paolini, 45 
65124 Pescara 
Tel. 0854251 
C.F. P. Iva 01397530682 
 

 



 

 2 

                            

 

                             

 

 

 

                                                

 

 

 

 

                                               Dettaglio offerta  
 

Codice Piantana HQ in acciaio Inox AISI 304  Q.tà  Prezzo Scont Totale 

 

 
DS0023  

 
 

 

Piantana di alta qualità realizzata integralmente in 
acciaio inox AISI 304. 
Prodotto specifico ospedaliero per un utilizzo 
intensivo, in grado di soddisfare tutte le esigenze di 
igiene, affidabilità e sicurezza. 
Base zavorrata che ne consente una portata 
complessiva di carico fino a 20 kg distribuiti 

equamente sui quattro ganci. 
Prodotto Italiano realizzato con la massima cura e 
con l’utilizzo di soli materiali di alta qualità. 
Certificato Dispositivo medico CE. 
Altezza variabile fino ad una altezza massima di 
2.550 mm. 

 

250 €          215,00   €     53.750,00   

 
Prezzi comprensivi di trasporto e facchinaggio presso la struttura interessata 
Iva 22% esclusa  

 
                                                               

                                                                                                      Marco Rosiglioni 

                                                           Responsabile Commerciale 

                                                                          Medispo Srl  

 
 
 

 
 
 
SEGUONO SCHEDE TECNICHE 
 
 
 



 

 3 

  
 
DS0023 Piantana porta flebo HQ in acciaio Inox AISI 304 
 

 

 

 

 

Piantana di alta qualità realizzata integralmente in acciaio inox AISI 304. 
Prodotto specifico per reparti ospedalieri e sale operatorie, realizzata per un 
utilizzo intensivo. 

Altezza variabile fino ad una altezza massima di 2.550 mm, in grado di 
soddisfare tutte le esigenze di igiene, affidabilità e sicurezza che i reparti 

ospedalieri e la Camera Operatoria richiedono. 
Base zavorrata che ne consente una portata complessiva di carico fino a 20 
kg distribuiti equamente sui quattro ganci. 
Prodotto Italiano realizzato con la massima cura e con l’utilizzo di soli 
materiali di alta qualità.  

Descrizione 
Piantana in acciaio inox AISI 304 
Base zavorrata ad alta portata con cinque razze antiribaltamento 
Puntali paracolpi terminali 

Sistema di variazione di altezza rapido tramite strozzatura in nylon 
Ruote anti-traccia e antistatiche con freno 
Finitura sabbiata 

Ideale per il sostegno di: 
Flaconi, nel limite di Kg 20 
Sacche infusionali, nel limite di Kg 20 Kg 
Pompe per infusione a siringa, nel limite di 5 pompe sovrapposte ed 
ancorate alla colonna fissa 

Dati strutturali 
Struttura realizza integralmente in acciaio inox AISI 304 verticale con 
colonne telescopiche. 

Manopola di sicurezza e frizione in polimero 
Base zavorrata antiribaltamento a cinque razze 
Ruote gemellate con un diametro da 75 mm di cui tre antistatiche e due 
dotate di freno 

Dati dimensionali  
Larghezza della base 550 mm 

Altezza variabile da 1430 a 2550 mm 
Fabbricazione Italia 
Garanzia 24 mesi  

Certificato Dispositivo medico CE 

 

 
 
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020601

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 433 del 07/03/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE RDO N. 4023970 (CIG B03E0D83B7), PUBBLICATA SUL MEPA IN DATA 05 FEBBRAIO
2024, VOLTA ALL’ACQUISIZIONE DI ASTE PORTA-FLEBO PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. DELLA
ASL DI PESCARA, MEDIANTE STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA ANNUALE, AI SENSI E
PER GLI EFFETTI DELL’ART. 59, COMMA 3, DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 8/3/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


